DAEZELA..,.

TREGETIM KARBURANTESH, IMPORT - EXPORT. ADRESA: AUTOSTRADA TIRANE - DURRES KM. 11
Tel/Fax: 0035542 32 17 32;  Cel.: 06920 98 037.  e-mail: diezelashpk(@yahoo.com

VENDIM

Nr 1 date 20/06/2014
Per miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2013

Asamblea e pérgjithéshme e ortakeve t& shoqérisé “DIEZELA” shpk, né zbatim t&
ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregétare” nenet 81, ligjit
Nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér géndrén kombétare té regjistrimit” neni 43 dhe ligjit Nr.
8438 daté 28.12.1998 “ Pér tatimin mbi t& ardhurat” i ndryshuar neni 33/1, zhvilloi
mbledhjen e zakonshme pér miratimin e pasqyrave financiare té viti ushtrimor 2013,
caktimin e fitimit dhe né pérfundim t& saj:

Vendosi
1. Té miratoj aktivitetin e shoqérisé dhe pasqyrat financiare t& vitit ushtrimor
2013 nga té cilat rezulton njé fitim neto né shumén 6,579,223 leké.
2. Té shpérndaj fitimin e vitit ushtrimor si mé poshté:
» T& kalojé né rezervé ligjore shumén 0 leké
o Té kalojé né rritje té kapitalit shumén 0 leké

» Té shpérndaj si dividend shumén 0 leké
* T& kalojé si rezervé pér investime shumé 6,579,223 leke.
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Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

DIEZELA SHPK

K91420010 C
Bérxull, Tirané

17.02.2009

Tregeti Karburantesh

PASQYRAT FINANCIARE

~ ( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013-
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 21 Mars 2014




Shogeria DIEZELA SHPK

Pasgyrat Financiare

te  Vitit 2013

Ne Leke

Nr AKTIVET Shenime] panoriese | Pare ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 124,469,047 89.618,974

1 Aktivet monetare 1,026,237 1,319,300
> Banka 1,010,237 1,228,208
> Arka 16,000 91,092

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 97,892,305 75,965,036
> Kliente 39,533,176 27,889,587
> Debitore,Kreditore te tjere 56,669,833 46,987,399
> Tatim mbi fitimin 0 225,325
> Tvsh 1,689,297 862,725
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>

4 Inventari 25,550,505 12,334,638
> Lendet e para 0 0
> [nventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 25,550,505 12,334,638
> Parapagesa per furnizime
>

S Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>

11 AKTIVET AFATGJATA 10,737,665 5,026.474

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 10,737,665 5,026,474
> Ndertesa 833,000 833,000
> Mjete transporti 5,436,904 156,444
> Makineri dhe paisje 2,860,695 2,861,742
> Aktive tjera afat giata materiale 1,607,066 1,175,288

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

S Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1I) 135,206,712 94.645.448

O ——

SRR




Shogeria DIEZELA SHPK Ne Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| _» cudha Periudha
: Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 120,979,624 86,998,441
1 Derivativet
2 Huamarjet 9,986,901 0
> Qverdrafiet bankare 9,986,901 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 110,992,723 86,998,441
> Te pagushme ndaj furnitoreve 50,502,808 48,679,352
> Te pagushme ndaj punonjesve 1,300,939 1,300,940
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend, 76,151 54,614
> Detyrime tatimore per TAP-in 8,000 14,580
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 196,449
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> _Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 396,955 300,955
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 58,511,422 36,648,000
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
S Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 _Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+H) 120,979,624 86,998,441
11 KAPITALI 14,227,088 7,647,007
1 _Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) 0 0
2 Kapitali Aksionareve te Shoq Meme (PF kons) 0 0
3 Kapitali Aksionare 0 0
4 Primi Aksionit 0 0
5 Njesite ose aksione te thesarit 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 7,647,864 5,211.351
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,579,223 2,435,656
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+I11) 135,206,712 94,645,448




Shogeria DIEZELA SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

“ s ou Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto 214,196,602) 210,227,735
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 20,108,492
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 [Materialet e konsumuara 212,083,590 196,125,844
5 |Kosto € punes 3,338,355 2,727,341
Pagat e personelit 2,860,626 2,337,054
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 477,729 390,287
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 608,964 698,021
7 |Shpenzime te tjera 10,890,754 7,950,985
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 226,921,663| 207,502,191
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 7,383,432 2,725,544
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -75,634 702
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 14,036 2,261
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -7,310
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -68,908 2,963
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 7,314,525 2,728,507
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 735,302 292,851
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 6,579,223 2,435,656

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria DIEZELA SHPK Ne Leke
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte RI;;rcl)l;ti}:;e P;Zr:rlccil}}llzse
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 6,026,234 3,606,471
Fitimi para tatimit 7,314,525 2,728,507
Rregullime per :
Amortizimin 608,964 698.021
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 21,927,269 31.827.966
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -13,215,867 -1,445,863
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 33.981.183 33,746,623
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi 1 paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -735,302 -292.851
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -0,319,297 -2,566,269
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -6,319,297 -2,566.,269
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -293.,063 1,040,202
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,319,300 279.098
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,026,237 1,319,300
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Re Shogeria DIEZELA SHPK
SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

3 Banka
.. . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valute | fund vitit leke
1|Intesa SanPaolo Leke 122,666
2|Raiffeisen Bank Leke 68,467
3| Raiffeisen Bank Euro 43 140.20 6,029
4/|First Investment Bank Leke -
S|BKT Leke 52,248
6|Union Banke Leke 363,797
7|Societe General Albania Leke 127,408
8|NBG Bank Leke 146,158
9|Tirana Banke Leke 1,087
10]|Banka Kredins Leke 100,116
11|Societe General Albania Euro 33.53 140.2 4701
12[Banka Kredins Euro 125.28 140.2 17564
13[Intesa SanPaolo Euro -0.03 140.2 -4
| [Totali 43 1,010,237
4 Arka
INNEMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 16,000
Totali 16,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
5 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per malira,produkte e sherbime
6 Fatura gjithse;j Nr Leke 39,533,176
a) Nga keto Nr Leke
7 pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 37,553,849
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 1,979,327
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore, Kreditore te tjiere Leke 56,669,883
> Tatim mbi fitimin 196,449
8 Tatimi i derdhur paradhenie Leke 313,528
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 735,302
9 Tatimi per tu derdhur Leke 196,449
Tatim rimbursuar Leke

Tatim nga viti kaluar Leke 225,325




> Tvsh (1,689,296)
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 862,725
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 47,687,590
# Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 46,861,019
Tvsh per tu paguar Leke
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 58,511,422
> -
#
>
#
4 Inventari 25,550,505
#
> Lendet e para Nuk ka
#
> Inventari Imet Nuk ka
#
> Prodhim ne proces Nuk ka
#
> Produkte te gatshme Nuk ka
#
> Mallra per rishitje Leke 25,550,505
#
"> Parapagesa per furnizime Nuk ka
#
> Nuk ka
#
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
#
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
#
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
I AKTIVET AFATGJATA
#
1 Investimet financiare afatgjata
#
2 Aktive afatgjata materiale Leke 10,737,665
Analiza e posteve te amortizushme
#|Nr|  Emertimi [Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi Vi.mbetur Vlera Amortizimi| Vl.mbetur
Ndertesa 833,000 - 833,000 833,000 833,000
Makineri e pais | 3,095,075 234,380 2,860,695 3,168,450 | 306,708 | 2,861,742
Mjete transporti| 5,487,404 50,500 5,436,904 195,555 39,111 156,444
# Paisje Informat | 1,111,184 192,554 918,630 1,527,490 | 352,202 | 1,175,288
# Paisje zyre 819,966 131,530 688,436
Totali 11,346,629 608,964 10,737,665 5,724,495 698,021 5,026,474




3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
S Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Leke 9,986,901
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr Leke 50,502,808
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 47,082,796
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 3,420,012
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 1,300,939
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 76,151
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 8,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 196,449
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Leke 396,955
> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 58,511,522
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debitore dhe Kreditore te tjere Leke
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka




"

II

#

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

I KAPITALI

#
1

2

9

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

7,647,864

6,579,223

7,314,525

38,492

7,353,017
735,302




Analiza e postit ""Shpenzime te tjera"
Shpenzime riparimi
Shpenzime te tjera
Shpenzime Sigurimi
Shpenzime telefoni
Shpenzime qera
Shpenzime komision
Shpenzime taxa vendore
Penalitete gjoba
Shpenzime Transporti

Hartuesi

10,890,754
2,475,533
4,361,439

158,441
235,751
1,560,000
290,190
34,020
38,492
1,736,886

Administratori i shogérisé
Kujtim Mersinaj
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